
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YÊN THỊNH 
 

12 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

        Yên Thịnh, ngày 25 tháng 4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách quý I năm 2022 

  

 Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật ngân sách nhà nước;  

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2018 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

 Căn cứ Quyết định số 6288/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Uỷ 
ban nhân dân huyện Chợ Đồn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã 
hội  và dự toán ngân sách năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 99/2021/NQ-HĐND ngày 31/12/2021 của Hội đồng 
nhân dân xã Yên Thịnh về việc phân bổ thu, chi ngân sách xã năm 2022; 

Theo đề nghị của ban Tài chính xã tại Tờ trình số 02/TTr-BTC ngày 20 

tháng 4 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách quý I năm 

2022 của xã Yên Thịnh (theo biểu chi tiết kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Hình thức công khai: Niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã; gửi 

trực tiếp cho Đảng uỷ, các ban, ngành liên quan và trưởng các thôn tại biểu 113/CK 

TC-NSNN đến biểu 115/CK TC-NSNN. 

Điều 3. Các ông, bà: Văn phòng - Thống kê xã, Trưởng ban Tài chính xã và 

Trưởng các ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- Như Điều 3 (T/hiện); 

- UBND huyện (Báo cáo) 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện (Báo cáo) 

- TT Đảng uỷ;  

- TT HĐND xã; 

- LĐ UBND xã 

Gửi bản giấy: 

- Tài chính KT; 

- Lưu:  VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nông Đình Huế 

 

(Báo cáo) 



 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ YÊN THỊNH 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              Yên Thịnh, ngày  25 tháng 4 năm 2022 

 

THUYẾT MINH 

Về việc công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách quý I năm 2022 

(Kèm theo quyết định số:     /QĐ-UBND ngày 25/4/2022)   

1. Tình hình thực hiện Dự toán ngân sách quý I năm 2022. 

* Dự toán được giao trong năm: 4.153.976.000 đ 

Dự toán được giao đầu năm: 4.153.976.000 đ 

Dự toán được bổ sung trong năm:              0 đ   

        * Ước thực hiện dự toán được giao quý I năm 2022 là: 770.076.456 đồng, đạt 

18,54 dự toán được giao trong năm 2022.  

2. Đánh giá công tác quản lý và điều hành dự toán ngân sách quý I năm 

2022. 

Các bộ phận đã căn cứ Dự toán ngân sách được giao chủ động xây dựng kế 

hoạch, nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện dự toán theo quy định của Luật ngân 

sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn có liên quan, đồng thời chủ động cân đối 

mục chi , nội dung chi theo yên cầu nhiệm vụ năm trên tinh thần tiết kiệm, chống 

lãng phí. 

Các bộ phận đã nâng cao tinh thần công khai, dân chủ, minh bạch trong việc 

quản lý và sử dụng dự toán ngân sách nhằm đạt hiệu quả , quản lý chặt chẽ các 

khoản chi, đảm bảo trong phạm vi dự toán được giao và theo đúng quy định. 

Đã sử dụng ngân sách nhà nước giao đảm bảo đầy đủ lương và các khoản đóng 

góp cho cán bô, công chức và các hoạt động thường xuyên của đơn vị theo quy 

định. 

Trên đây là thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách quý I năm 2022 

của xã Yên Thịnh./. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nông Đình Huế 

 


		2022-04-27T15:45:26+0700


		2022-04-27T16:49:34+0700


		2022-04-27T16:54:18+0700


		2022-04-27T16:54:18+0700


		2022-04-27T16:54:18+0700


		2022-04-27T16:54:18+0700




